
Domácí práce od 25. 3. do 27. 3. 2020 – 1. skupina, 5. třída M  

PS s. 18, 19, učebnice s. 21/1,3 do sešitu, tam je také vysvětlena nová látka, pro jistotu posílám 

oskenované vysvětlení. 

Prosím, pošlete mi zprávu, co už máte vypracováno.  

Děkuji Ratajová 

Kdybyste potřebovali pomoci, prosím napište mi: Jindra.ratajova@zs-

mszainvalidovnou.cz. 

Buďte zdrávi! 

 

M- PS s. 18/1 – Vysvětlení a vzor v příloze. 

s. 18/2 – Vysvětlení a vzor v příloze. 

s. 18/3 vynecháme 

s. 18/4 – Vysvětlení a vzor v příloze. 

s. 18/5 – Vysvětlení a vzor v příloze. 

s. 18/ 5 – Vysvětlení a vzor v příloze. 

 

M- PS s. 19 opakování převodů jednotek bez desetinných čísel, plachtu posílám 

Převody dobře umíme, jen pro jistotu napíšu postup: 

1. Podíváme se na jednotky, které máme doplnit, to je u VÝSLEDKU 

2. Jsou-li jednotky u výsledku menší, NÁSOBÍME, vzor:   21 m = 2100 cm   

protože 1m = 100cm, musíme násobit 100, přidáme 3 nuly 

3. Jsou-li jednotky u výsledku větší, DĚLÍME, vzor:   75 000 mm = 75 m 

protože 1m = 1000 mm, musíme dělit 1 000, škrtneme (ubereme) 3 nuly 

 

 

 

mailto:Jindra.ratajova@zs-mszainvalidovnou.cz
mailto:Jindra.ratajova@zs-mszainvalidovnou.cz

